
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

Приказ № 146-д 
 
29.10.2021 г. 

 

О внесении изменений в основные образовательные  

программы начального общего, основного общего  

и среднего общего образования. 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, подпунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом 

президента РФ от 20.10.2021 г. № 595 «Об установлении на территории РФ нерабочих 

дней в октябре – ноябре 2021 г.», на основании решения педагогического совета (протокол 

№ 5 от 29.10.2021 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ СОШ № 5. 

1.1. В приложении № 8 к приказу МАОУ СОШ № 5 от 31.08.2021 г. № 88-Д: 

 в подпунктах 6.1 и 6.2 изложить в новой редакции следующую строку: 

 

Дата Продолжительность 

начала окончания 
кол-во учебных 

недель 

кол-во учебных 

дней 

I триместр 01.09.2021 26.11.2021 11,2 56 

 

 в подпункте 6.4 изложить в новой редакции следующую строку: 

 
Дата Продолжительность в календарных 

днях начала окончания 

осенние 

каникулы 
01.11.2021 07.11.2021 7 

 

 в подпункте 7 изложить в новой редакции следующую строку: 
Классы Период промежуточной аттестации 

2 – 4-е 08.11 – 24.11.2021 (13 учебных дней) 

 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования МАОУ СОШ № 5. 

2.1. В приложении № 17 к приказу МАОУ СОШ № 5 от 31.08.2021 г. № 88-Д: 

 в подпунктах 6.1 изложить в новой редакции следующую строку: 

 

Дата Продолжительность 

начала окончания 
кол-во учебных 

недель 

кол-во учебных 

дней 

I триместр 01.09.2021 26.11.2021 11,2 56 

  



 в подпункте 6.3 изложить в новой редакции следующую строку: 

 
Дата Продолжительность в календарных 

днях начала окончания 

осенние 

каникулы 
01.11.2021 07.11.2021 7 

 

 в подпункте 7 изложить в новой редакции следующую строку: 
Классы Период промежуточной аттестации 

5 – 9-е 08.11 – 24.11.2021 (13 учебных дней) 

 

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования МАОУ СОШ № 5. 

3.1. В приложении № 26 к приказу МАОУ СОШ № 5 от 31.08.2021 г. № 88-Д: 

 в подпунктах 6.1 изложить в новой редакции следующую строку: 

 

Дата Продолжительность 

начала окончания 
кол-во учебных 

недель 

кол-во учебных 

дней 

I триместр 01.09.2021 26.11.2021 11,2 56 

 

 в подпункте 6.3 изложить в новой редакции следующую строку: 

 
Дата Продолжительность в календарных 

днях начала окончания 

осенние 

каникулы 
01.11.2021 07.11.2021 7 

 

 в подпункте 7 изложить в новой редакции следующую строку: 
Классы Период промежуточной аттестации 

10 – 11-е 08.11 – 24.11.2021 (13 учебных дней) 

 

4. Заместителям директора по УР Овчинниковой Т.Н., Маслюковой Л.И. обеспечить 

контроль реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в 

пунктах 1, 2, 3 данного приказа. 

 

5. Классным руководителям 1 – 11 классов обеспечить информирование 

обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся о внесенных 

изменениях в основные образовательные программы – в срок до 30.10.2021 г. 

 

6. Ответственному за ведение официального сайта МАОУ СОШ № 5                   

Овчинникову М.В. разместить данный приказ в разделе «Образование» в подразделе 

«Календарный учебный график» - в срок до 30.10.2021 г. 

 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: ___________________ Д.Е. Артюгин 

 


		2021-10-29T12:01:44+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич




